
AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�1�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

 Datos Del Expediente:    

 PERSONAL SUBVENCIONADO   

 Unidad Tramitadora:    

 PERSONAL – LBV     

 Numero expediente: Documento: Fecha:   

 � GPE/31/2017 � GPE11I0L2 21-02-2017  

  

 

Código de verificación electrónica 
6G5Z340E54524Q6C0OFR  

²6G5Z340E54524Q6C0OFRJ»  
²6G5Z340E54524Q6C0OFRJ»  

 

 

 

 
 

RESOLUCIÓN DE LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE DESARROLLO LOCAL, 
PERSONAL Y CONSUMO 

  
 

ROCIO MARTÍNEZ FERNÁNDEZ, CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE DESARROLLO 
LOCAL, PERSONAL Y CONSUMO, DEL AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS POR 
DELEGACIÓN DE ALCALDÍA DE FECHA 22 DE JUNIO DE  2015 
 

Vista la Resolución de la Concejala Delegada del Área de Desarrollo Local, Personal y 
Consumo, de fecha 31/01/2017, por la que se aprueban las Bases Reguladoras y Convocatoria del 
Proceso de Selección para la Contratación Temporal de 8 PARTICIPANTES (AUXILIAR DE 
JARDINERO/A) EN EL MARCO DEL PROGRAMA “ACTÍVATE” 2016/2017 del Ayuntamiento 
de Corvera de Asturias. 
 

Visto que dichas bases se publicaron en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, Oficinas de 
Atención al Ciudadano de Corvera, en la página web municipal (www.corvera.es), en la web 
(www.trabajastur.es) y el punto de autoinform@ción de la Agencia de Desarrollo Local, 
concediendo un plazo de 10 días naturales, contados desde el día siguiente a la publicación de la 
presente convocatoria, para presentar solicitudes, finalizando dicho plazo el día 10 de febrero de 
2017 (plazo presentación solicitudes del 1 al 10 de febrero de 2017). 

 
Vista Resolución de la Concejala Delegada del Área de Desarrollo Local, Personal y Consumo, 

de fecha 15 de febrero de 2017, aprobando la lista provisional de inscritos/as admitidos/as y/o 
excluidos/as, para la selección de 8 participantes (auxiliar de jardinero/a) en el Marco del Programa 
“ACTIVATE” 2016/2017 del Ayuntamiento de Corvera de Asturias. 

 
Expirado el periodo de subsanaciones a la Lista Provisional de aspirantes admitidos y 

excluidos y, de acuerdo con la propuesta de Lista Definitiva de inscritos/as admitidos/as y/o 
excluidos remitida por Desarrollo Local, en fecha 21 de febrero de 2017. 
 

En uso de las atribuciones que me están conferidas por Delegación de Alcaldía de fecha 22 
de junio de  2015, HE RESUELTO: 

 
1º.- Aprobar la LISTA DEFINITIVA DE INSCRITOS/AS ADMITIDOS/AS Y/O 

EXCLUIDOS/AS, para la selección de 8 PARTICIPANTES (AUXILIAR DE JARDINERO/A) en 
el Marco del PROGRAMA “ACTÍVATE” 2016/2017 del Ayuntamiento de Corvera de 
Asturias:  
 

ADMITIDOS/AS (8 PARTICIPANTES-AUXILIAR DE JARDINERO/A) 
 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
1 ACHKOV MAREKOV IAVOR Y4316512-R 
2 AISSATI DRIFA Y1594870-H 
3 ÁLVAREZ GARCÍA FRANCISCO MANUEL 52.612.771-H 
4 ÁLVAREZ GARCÍA RUBÉN 11.423.942-A 
5 ÁLVAREZ SANJURJO VÍCTOR MANUEL 71.891.819-Y 
6 ANGULO ARRIAZU ESTÍBALIZ 78.906.849-J 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�2�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

ADMITIDOS/AS (8 PARTICIPANTES-AUXILIAR DE JARDINERO/A) 
 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
7 ARIAS WASSELLE JOSÉ LUIS 11.420.247-B 
8 ATOUILAA AZIZ X5755572-Y 
9 BARBÓN FERNÁNDEZ JOSÉ EMILIO 11.420.858-R 

10 BARBÓN LÓPEZ JOSÉ MANUEL ÁNGEL 11.383.936-V 
11 BARRERA PRIETO CALIXTO 11.419.216-S 
12 BOUZAS PARRONDO JOSÉ MANUEL 09.422.552-G 
13 BRAVO RODRÍGUEZ SATURNINO 11.414.314-N 
14 CAÑIBANO RUIZ PEDRO 45.064.703-K 
15 CARRERA CARRIL HERIBERTO 76.956.492-X 
16 COQUE GARCÍA RICARDO 11.437.826-H 
17 CORTÉS CARMONA RAFAEL 74.634.373-V 
18 CUERO GARCÍA Mª CONSUELO 11.398.144-B 
19 CUERVO GARCÍA JAVIER 71.671.295-Y 
20 CHINCHILLA FIGUEROA HORACIO DORINDO 71.826.986-X 
21 DELGADO SANTOS BENITO 11.409.342-P 
22 DÍAZ CALZÓN JUAN CARLOS 10.865.364-A 
23 DÍAZ GONZÁLEZ Mª LUZ 11.406.128-Z 
24 DÍEZ ÁLVAREZ CÉSAR 71.900.603-G 
25 EL MOUSSAOUI MUSTAPHA X-4767939-Q 
26 EL MOUZDAHIR MOHAMED X4134133-K 
27 ESPIÑEIRA LORENZO RICARDO 11.437.525-Q 
28 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ IRENE 09.396.593-B 
29 FERNÁNDEZ ÁLVAREZ RUBÉN HIGINIO 9.439.758-Y 
30 FERNÁNDEZ FERNÁNDEZ HÉCTOR FRANCISCO 10.884.630-H 
31 FERNÁNDEZ FRAILE JUAN MATÍAS 07.819.632-T 
32 FERNÁNDEZ GARCÍA JOSÉ LUIS 11.424.917-N 
33 FERNÁNDEZ GÓMEZ DIEGO 53.679.491-K 
34 FERNÁNDEZ MONTES JOSÉ GABRIEL 71.775.021-W 
35 FERNÁNDEZ VALDÉS FRANCISCO JAVIER 10.877.393-A 
36 FRANCO VEGA ISABEL 71.431.153-F 
37 FUENTES MENÉNDEZ MARGARITA 11.416.512-W 
38 GALLARDO EXPÓSITO JULIO JORGE 16.044.212-X 
39 GARCÍA DÍAZ FRANCISCO JAVIER 11.416.675-G 
40 GARCÍA FERNÁNDEZ CRISTIAN 71.904.324-E 
41 GARCÍA LEYVA JOSÉ 11.429.141-G 
42 GARCÍA SÁNCHEZ LUISA 44.125.771-H 
43 GARCÍA-SAMPEDRO SUÁREZ JAVIER 09.380.131-H 
44 GARCÍA VALDERAS JULIO ÁNGEL 11.414.245-N 
45 GARCÍA VEGA MIGUEL ÁNGEL 11.445.929-W 
46 GONZÁLEZ GARCÍA Mª YOLANDA 11.421.604-B 
47 GONZÁLEZ GONZÁLEZ ROSANA 11.430.112-D 
48 GONZÁLEZ GUTIÉRREZ JOSÉ VENTURA 11.409.779-P 
49 GONZÁLEZ MACHÍN DAVID 53.540.972-P 
50 GONZÁLEZ OROZCO JAIRO 11.445.376-R 
51 GONZÁLEZ SUÁREZ DOLORES 11.420.033-G 
52 GONZÁLEZ-POSADA ÍÑIGO 10.874.968-Q 
53 GUTIÉRREZ GARCÍA JOSÉ RAMÓN 10.873.172-Z 
54 IBÁÑEZ GUERRA ANA MÓNICA 11.402.272-E 
55 IGLESIAS ÁLVAREZ ANA MARÍA 53.548.013-B 
56 IGLESIAS BLANCO JULIO ALBERTO 71.884.346-P 
57 IVARROLA AUGUSTO Y-0666437-A 
58 IZQUIERDO LADRÓN DE GUEVARA BEATRIZ 11.409.997-L 
59 LEÓN CAMPA MARÍA JULIA 11.392.762-B 
60 LÓPEZ DOMÍNGUEZ Mª DEL PILAR 11.400.595-R 
61 LÓPEZ MENÉNDEZ FRANCISCO JOSÉ 53.647.774-K 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�3�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

ADMITIDOS/AS (8 PARTICIPANTES-AUXILIAR DE JARDINERO/A) 
 APELLIDOS Y NOMBRE DNI 
62 LOZANO DEL RÍO JOSE 71.899.752-G 
63 MARTÍNEZ CRUZ JOSÉ ANTONIO Y1588050-Y 
64 MARTÍNEZ FERNÁNDEZ PATRICIA 71.875.516-X 
65 MÉNDEZ MACÍAS JOSÉ ANTONIO 11.430.190-H 
66 MÉNDEZ MAGADÁN SERGIO 71.898.988-E 
67 MENÉNDEZ GONZÁLEZ Mª DEL ROSARIO 53.542.582-P 
68 MENÉNDEZ SUÁREZ Mª JOSÉ 11.386.463-Z 
69 MONTOYA DUAL JUAN 71.893.657-G 
70 MONTOYA HERNÁNDEZ ÁNGEL 71.893.658-M 
71 NIETO ÁLVAREZ JOSÉ MANUEL 11.405.769-T 
72 NIETO GARCÍA JOSÉ LUIS 11.392.149-L 
73 PÉREZ PÉREZ JOSÉ GABRIEL 11.380.521-Y 
74 PINTO POVEDANO JORGE 71.657.182-S 
75 POUSADA GONZÁLEZ MARIO JOSÉ 11.435.256-R 
76 PRESA FONTANILLA EDUARDO 71.449.075-N 
77 RACERO MARTÍNEZ JOSÉ FRANCISCO 11.418.429-X 
78 RAMOS GABRIEL MARCIAL 09.363.500-Q 
79 REGUEIRO JARQUE Mª LUISA 11.438.592-W 
80 RODERA VALDÉS AGUSTÍN 09.409.830-R 
81 RODRÍGUEZ ELICES JOSÉ BERNARDO 71.892.348-Y 
82 RODRÍGUEZ GARCÍA JOSÉ MANUEL 11.410.377-P 
83 RODRÍGUEZ GONZÁLEZ PATRICIA 71.896.063-H 
84 RODRÍGUEZ PELAEZ JOSÉ LUIS 11.394.983-R 
85 RODRÍGUEZ SUÁREZ Mª BEATRIZ 71.890.103-S 
86 ROMERO ROMERO JOSÉ LUIS 71.501.174-Q 
87 RONCERO FUENTES VICENTE 11.381.747-J 
88 ROSA DE LA UZ MARÍA LUISA 9.371.791-G 
89 RUBIO GONZÁLEZ RODRIGO 71.768.658-X 
90 SAMAA MOHAMMED X5466174-V 
91 SÁNCHEZ MARTÍN ADELA 11.430.246-M 
92 SÁNCHEZ MARTÍN FERNANDO 71.892.113-R 
93 SANTOS ÁLVAREZ CRISTINA 71.902.241-D 
94 SILVA BARROS SANTIAGO 32.630.596-J 
95 SUÁREZ ÁLVAREZ MARCOS 10.883.506-K 
96 SUEN BAEZ NIEVES Y3388485-R 
97 TELLADO BARCIA SALVADOR 11.399.945-G 
98 VASQUEZ BATISTA BIKY X1566587-B 
99 VIÑA GARCÍA IRACHE 71.900.464-A 

100 ZANGO ANTOLÍN ROBERTO 11.433.024-J 
 
 

EXCLUIDOS/AS (8 PARTICIPANTES-AUXILIAR DE JARDINERO/A) 
 APELLIDOS Y NOMBRE DNI MOTIVO EXLUSIÓN 
1 CARREÑO VEGA IVÁN 71.890.301-Y No adjuntar anexo I cubierto 

2 DOLDÁN IGLESIAS Mª TERESA 11.423.045-A 
Poseer certificado de profesionalidad 
de nivel superior de la misma familia 

y área profesional 

3 ICHILLUMPA MAJO EDMUNDO 
ANTONIO 

71.984001-G No aportar empadronamiento ni 
autorizar su consulta 

4 MONTEIRO CAMALA IZIDRO 71.988.034-N No adjuntar anexo I cubierto 

5 
MORTERA MARTÍNEZ JUAN 
IGNACIO 09.390.198-B 

No aportar DNI y poseer certificado 
de profesionalidad de nivel superior 

de la misma familia y área 
profesional 

 



AYUNTAMIENTO 
 

 

CORVERA DE ASTURIAS 

 

 

�4�4 

AYUNTAMIENTO DE CORVERA DE ASTURIAS 
Nubledo/Nubleo, 77 * C.P.33416 * CIF: P-3302000-I * Tlf: 985 50 57 01 * E-Mail: corvera@ayto-corvera.es 

Puede comprobar la autenticidad del documento introduciendo el Código de Verificación en http:\\sedeelectronica.ayto-corvera.es  
 

2º.- NOMBRAR el Tribunal Calificador, que en cumplimiento de la Base Octava de la 
convocatoria, estará compuesta por los siguientes miembros: 
 

PRESIDENTE: 
 TITULAR: Ramón Menéndez Chaves 
 SUPLENTE: Ana García Martínez 
SECRETARIO: 
 TITULAR: Ana Cristina Menéndez Suárez 
 SUPLENTE: Mónica García Peláez 
VOCALES: 
 TITULAR: Marino Sánchez Sánchez 
 SUPLENTE: Mª Isabel Povedano Palacio 
 TITULAR: Verena Vázquez Fernández 
 SUPLENTE: Noelia Díaz Rozas 
 TITULAR: José Raimundo López Fuente 
 SUPLENTE: Alberto Suárez Tome 
 TITULAR: Manuel Ángel Chao Menéndez 
 SUPLENTE: Manuel Olegario García Rodríguez 
 

 
3º.- El Tribunal Calificador se constituirá a las 8:00 horas del día 22 de febrero en 

el Centro Sociocultural de Las Vegas. 
 

4º.- Publicar la Resolución en el Tablón de Anuncios del Ayuntamiento, Oficinas de Atención 
al Ciudadano de Corvera, en la página web municipal (www.corvera.es) y en el punto de 
autoinform@ción de la Agencia de Desarrollo Local del Centro Sociocultural de Las Vegas. 
 

5º.- Notificar la Resolución a los miembros del Tribunal Calificador y al Comité de Empresa 
del Ayuntamiento de Corvera de Asturias. 
 

6º.- Comunicar a la Junta de Gobierno Local, para su conocimiento, y dar cuenta al Pleno 
en la próxima sesión que se celebre. 
 

7º.- Trasladar el expediente a Personal, para que se realicen los trámites oportunos. 
 

  
En Corvera de Asturias, a 21 de febrero de 2017  

 
 

LA CONCEJALA DELEGADA DEL ÁREA DE 
DESARROLLO LOCAL, PERSONAL Y CONSUMO 

 
 
 
 
 

Ante mí: 
EL SECRETARIO GENERAL 

 

Rocio Martínez Fernández 
 

Ramón Menéndez Chaves 
 

 


